
1 10 01 KAUPUNGINKANSLIA 1)      

Tulosbudjetti Toteuma Poikkeama

TULOT YHTEENSÄ 2 006 1 748 -258

Myyntituotot 285 255 -30

Maksutuotot 27 11 -16

Tuet ja avustukset 285 131 -154

Vuokratuotot 68 63 -5

Muut toimintatuotot 1 341 1 289 -52

MENOT YHTEENSÄ -64 795 -57 270 7 525

Henkilöstökulut -34 840 -32 307 2 533

Palvelujen ostot -23 435 -18 456 4 979

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -902 -770 132

Avustukset -87 -170 -83

Vuokrakulut -4 988 -5 361 -373

Muut toimintakulut -542 -206 336

TOIMINTAKATE -62 790 -55 522 7 267

Poistot ja arvonalentumiset -772 -419 353

TILIKAUDEN TULOS -63 562 -55 941 7 620

1) Kaupunginkanslian määräraha sisältää 151 000 euron ylitysoikeuden

    Määrärahan siirto 260 000 euroa työsuhdematkalippuihin ei sisälly lukuihin  

Kaupunginkanslia perustettiin 1.1.2014 yhdistämällä kolme keskushallinnon virastoa, hallintokeskus, 
henkilöstökeskus ja talous- ja suunnittelukeskus. Määrärahaa oli käytettävissä 64,4 milj. euroa muutosten 
jälkeen sekä ylitysoikeutta 151 000 euroa. Helsinki Abroad Ltd Oy:lle maksuosuuksiin vuodelle 2014 
myönnetystä ylitysoikeudesta käytettiin 18 600. Valtuuston päätöksellä 10.12.2014 siirrettiin talousarvion 
käyttötarkoituksen muutoksella 260 000 euroa työsuhdematkalippuihin (talousarviokohta 1 10 06). Vuoden 
2014 menot toteutuivat 57,3 milj. euron suuruisina ja menosäästöä syntyi 7,1 milj. euroa, kun huomioidaan 
em. käyttötarkoituksen muutos. Tuloja kertyi 1,7 milj. euroa 

Suurimmat menoerät olivat henkilöstömenot, 32,3 milj. euroa (56 % menoista) ja palvelujen ostot, 18,5 milj. 
euroa (32 % menoista). Näissä kohdissa syntyivät myös suurimmat säästöt: henkilöstömenoissa 2,5 milj. 
euroa ja palvelujen ostoissa 5 milj. euroa. Uuden viraston organisaatiojärjestelyt vaikuttivat erilaisten 
palvelujen hankintoihin vähentävästi kuten myös tehtävien täyttämiseen. 

Strategia 

Kaupunginkanslia ohjasi strategiaohjelman 2013–2016 toteuttamista. Strategiaohjelman keskeisistä 
hankkeista ja mittareista raportoitiin kaupunginhallituksen iltakoululle kaksi kertaa. Kaupunginhallituksen 
johtamisen jaostolle valmisteltiin kotimaisten ja ulkomaisten kaupunkien johtamisjärjestelmien vertailuja. 
Asumisen ja siihen liittyvän maankäytön toteutusohjelman seurantaraportti valmisteltiin valtuustolle. Kanslian 
edustajat osallistuivat Helsingin seudun maankäyttösuunnitelman, asuntostrategian ja 
liikennejärjestelmäsuunnitelman valmisteluun. Kanslia huolehti riskienhallinnasta, harmaan talouden 
torjunnasta ja laadun kehittämisestä. Vuoden aikana osallistuttiin erityisen kuntajakoselvityksen 
viranhaltijaryhmien työskentelyyn.  

Elinkeinotoiminta 

Virastossa valmisteltiin strategiaohjelmaan sisältyvät ehdotukset kaupunkimarkkinoinnin kehittämiseksi sekä 
toimenpideohjelma kaupungin yritysmyönteisyyden ja työllisyyden lisäämiseksi. Jatkettiin 
toimenpideohjelmaa avaintoimialojen kasvuedellytysten vahvistamiseksi sekä yritysalueiden kehittämiseksi. 
Meriteknologian hanketta valmisteltiin yhteistyössä työ- ja elinkeinoministeriön kanssa. Valmisteltiin myös 



aikataulutettu toimenpide-ohjelma strategiaohjelman Kansainvälinen Helsinki – maahanmuuttajat aktiivisina 
kansalaisina -osiolle. 

Talous- ja konserniohjaus 

Kaupungin talousarvioraami ja talousarvio sekä 10-vuotinen investointiohjelma valmisteltiin 
kaupunginvaltuuston strategiaohjelmassa päättämien talous- ja tuottavuustavoitteiden mukaisesti. 

Konserniohjauksessa merkittävintä oli Helsingin Energia -liikelaitoksen ja Helsingin Satama -liikelaitoksen 
yhtiöittämisten valmistelu sekä Palmia -liikelaitoksen osittaisen yhtiöittämisen valmistelu päätöksentekoon. 
Yhtiöittämiset toteutettiin vuoden 2014 lopussa. 

Rahoitus 

Uusia pitkäaikaisia talousarviolainoja nostettiin 301 milj. euroa, josta 190,9 milj. euroa vuoden aikana 
erääntyneiden lainojen uudelleenrahoittamiseen. Erikseen nostettiin 50 milj. euroa HKL:n investointeihin. 
Loppuvuoteen painottuneella lainanotolla varauduttiin myös Helsingin Energian, Helsingin Sataman ja 
Palmian toimintojen yhtiöittämisten kassavaikutuksiin. 

Aluerakentaminen 

Aluerakentamisprojekteina ohjattiin ja koordinoitiin 11 projektialueen suunnittelua ja toteuttamista, sekä 
esikaupunkien ja keskustan kehittämistä. Vuoden aikana Helsinkiin valmistui 4 050 uutta asuntoa, aloitettiin 
3 497 asunnon rakentaminen ja rakennusluvan sai 5 419 uutta asuntoa. 

Kalasataman rakentamista jatkettiin, ja Kalasatamasta älykkään kaupunkirakentamisen mallialuetta 
tavoittelevan Fiksu Kalasatama -hankkeen ensimmäinen vaihe valmistui. Jätkäsaaressa on toteutettujen 
asuintalohankkeiden lisäksi suunniteltu useita toimitila- ja palveluhankkeita, sekä asemakaavoja 
Saukonlaiturin länsiosaan ja matkustajaterminaalin alueelle. Asuntorakentaminen Kruunuvuorenrannassa 
käynnistyi Gunillankallion alueella. Ympäristölupa-asiat hidastivat Hopealaakson ja Haakoninlahden 
rakentamiskelpoiseksi saattamista. 

Keski-Pasilan toteutussopimus allekirjoitettiin Senaatti-kiinteistöjen, Liikenneviraston ja YIT Rakennus Oy:n 
kanssa ja uuden Pasilan sillan rakennustyöt aloitettiin. 

Esikaupunkialueiden täydennysrakentaminen tuotti vuoden aikana 1 340 uutta asuntoa. Alueellinen jätteen 
imukeräysjärjestelmä otettiin käyttöön Jätkäsaaressa ja Kalasatamassa ja sellaisen toteuttaminen aloitettiin 
Kruunuvuorenrannassa. 

Henkilöstö 

Tuottavuuden parantaminen, varautuminen tulevien vuosien eläköitymiseen ja yhteiskunnan muutoksista 
aiheutuviin toiminnan muutoksiin edellyttävät henkilöstömäärän ja henkilöstön osaamisen hallintaa. Kaikki 
virastot ja liikelaitokset laativat talousarvionsa osana henkilöstö- ja henkilöstömenosuunnitelman, jossa 
tulevat tarpeet otetaan entistä paremmin huomioon. Henkilökunnan osaamisesta ja ammattitaidosta pidetään 
huolta henkilöstökoulutusten ja valmennusten avulla. Henkilökunnan saatavuutta kaupungin palvelukseen 
vahvistettiin työnantajaviestinnällä, joka entistä enemmän on verkkoviestintää. Kaupungin kesätyöpaikat 
toivat runsaasti positiivista julkisuutta.  

Työelämän ja työhyvinvoinnin parantamiseksi kiinnitettiin erityistä huomiota sairauslomien pitkittymisen 
estämiseen. Varhaisella tuella pyrittiin puuttumaan myös alkaviin työkykyongelmiin. Työhyvinvointia tuettiin 
rahoittamalla useita työhyvinvointia tukevia hankkeita virastoissa ja liikelaitoksissa. 

Työnantajan ja työntekijöiden yhteistoiminta painottui entistä enemmän muutosten hallintaan. 
Yhteistoiminnassa käsiteltiin erityisesti metropolihallintoa, pääkaupunkiseudun erityistä kuntajakoselvitystä 
sekä kaupungin sisäisiä organisaatiomuutoksia. Henkilöstön asemaa koskevat neuvottelut koskivat 
erityisesti Helsingin Energian ja Helsingin Sataman yhtiöittämisiä sekä Palmia-liikelaitoksen osittaista 
yhtiöittämistä. 



Viestintä ja osallistuminen 

Kaupungin verkkosivut eli hel.fi-portaali uudistettiin perusteellisesti toukokuussa 2014. Keskeinen muutos oli 
tietojen helpompi löytäminen ja järjestäminen kaupungin tarjoamien palvelujen mukaan. Verkkosivuja 
voidaan nyt lukea myös mobiililaitteista. 

Kaupunki julkaisi kuusi numeroa Helsinki Info -lehteä, joka jaetaan Helsingissä jokaiseen talouteen. 
Lehdessä kerrotaan kaupungin palveluista ja tapahtumista. Kaupunginkanslian viestintä tiedotti kaupungin 
suunnitelmista ja päätöksistä aktiivisesti myös medialle, joka välittää tietoa omille lukijoilleen, kuuntelijoilleen 
ja katselijoilleen. 

Loppuvuodesta 2014 avattiin valmistelun avoimuutta edistävä sähköinen kuulemispalvelu, joka sai 
nimekseen Kerrokantasi. Kaupungintalon kävijämäärä saavutti kaikkien aikojen ennätyksensä liki 350 000 
kävijällä. Luku kasvoi edellisvuodesta noin sadallatuhannella ja se ylittää monet Helsingin suositut 
käyntikohteet. Näyttelyihin liittyi runsaasti yleisötapahtumia ja loppuvuoden Tarinoiden puisto -
lastenkirjanäyttely keräsi kävijöiksi etenkin lapsiperheitä. 

Hallinto 

Hallinnon tehostamista ja läpinäkyvyyttä toteutettiin kehittämällä Ahjoa eli sähköistä 
asianhallintajärjestelmää. Erityisesti kehitettiin järjestelmän toiminnallisuuksia ja käytettävyyttä. Ahjon 
sähköisiä prosesseja kehitettiin ottamalla käyttöön sähköinen allekirjoitus ja e-kirje. Kehityskohteena oli 
myös mm. kokoussovelluksen laiteriippumattomuus. Ahjon sähköinen arkistointi otettiin käyttöön kesällä. 
Kansallisarkistolta haettiin sähköisen pysyväisarkistoinnin lupaa. 

Helsingin kaupungin päätöksenteon avoin rajapinta Open Ahjo palkittiin kansainvälisen WeGO-järjestön 
kilpailussa. Open Ahjo valittiin parhaaksi sähköiseksi palveluksi avoin kaupunki -sarjassa, jossa 
palkitsemiskriteereinä käytettiin erityisesti avointa dataa ja kansalaisten osallistamista. 

Vuoden 2014 aikana valmisteltiin kaupunginkanslian tilankäyttösuunnitelmaa, jossa otettiin huomioon 
strategiaohjelman tavoitteet toimitilojen ja erityisesti hallinnon tilojen käytön tehostamisesta. 
Tilankäyttösuunnittelun yhteydessä jatkettiin keskustakorttelien elävöittämistä. 

Laadittiin kaupungin paikallista turvallisuussuunnittelua ohjaavat periaatteet ja uuden 
turvallisuussuunnitelman valmistelu aloitettiin kuntalais- ja verkostokuulemisilla. Kaupunkitasoiseen 
varautumistyöhön liittyen jatkettiin Huovijärjestelmän käyttöönottoprojektia ja luotiin edellytykset portaalin 
kaupunkitasoiselle käyttöönotolle. 

Sopimushallintahankkeessa tehtiin järjestelmän hankintaa koskeva päätös ja käynnistettiin järjestelmän 
kehittämis- ja käyttöönottovaihe. 

 

Sitovat toiminnalliset tavoitteet toteutuivat seuraavasti: 

• Talouden ohjauksen tasapainotavoite: Pidetään emokaupungin käyttömenojen reaalikasvu asukasmäärän 
kasvun mukaisena vähennettynä vuotuisella yhden prosentin tuottavuuden parantamisen tavoitteella. 

Tavoitteen toteutumista seurataan vertaamalla Talouden ja toiminnan seurantaraportteja ja talousarviota 
ja toteutuminen dokumentoidaan vertaamalla tilinpäätösten toimintamenolukuja. Tarkastelussa ovat 
talousarvion mukaisen tuloslaskelman toimintamenot ilman nettobudjetoituja yksiköitä. Tavoitteen 
mukainen reaalikasvu oli 1,3 prosenttia. Toteutunut reaalikasvu oli 0,9 prosenttia. Tavoite toteutui. 

• Kaupunginkanslian hallinnon tuottavuuden parantamisen tavoitteet: kaupunginkanslian omien 
toimintamenojen osuus emokaupungin käyttömenoista pienenee. 

Talousarviossa 2014 talousarviokohdan 1 10 01 toimintamenojen osuus koko kaupungin 
toimintamenoista oli 1,4 prosenttia ja tilinpäätöksessä 1,3 prosenttia. Tavoite toteutui. 



• Kaupunginkanslian henkilöstömäärä ei kasva. 

Sitovan tavoitteen tarkastelun lähtökohtana on ollut talousarviokohdan 1 10 01 vakanssien lukumäärä 
1.1.2014. Kanslian ja virastojen välisten järjestelyjen vaikutuksia ei huomioitu lähtötasossa ja 
toteumassa. Keskitettytietotekniikka ja ICT-palvelukeskus jäävät tarkastelun ulkopuolelle. 
Kaupunginkansliaan siirrettiin perustamisen yhteydessä 1.1.2014 yhteensä 514 vakanssia. Vuoden 
lopussa 31.12.2014 vakanssien määrä oli 505. Tavoite toteutui. 

• Helsingin sijoittuminen Kuntien elinkeinopolitiikkaa ja yritysilmastoa koskevissa mittauksissa paranee. 

Koko valtuustokautta koskeva tavoite, jonka toteutuminen arvioidaan strategiaohjelmassa olevin 
mittarein strategiakauden päätyttyä. Vuoden 2014 toimenpiteet eli yritysmyönteisyyden 
toimenpideohjelman laatiminen, elinkeinovaikutusten arvioinnin käynnistäminen, www.hel.fi/yrityksille -
sivuston perustaminen sekä Yrityslinnan toiminnan käynnistäminen toteutuivat kokonaisuudessaan. 
Tavoite toteutui. 

• Palautejärjestelmä on käytössä koko kaupungissa ja palautteen käsittelyajat raportoidaan. 

Palautejärjestelmä käyttöönotettiin koko kaupungissa vuoden 2014 loppuun mennessä. 
Käyttöönottaneet organisaatiot näkyvät palautejärjestelmän käyttäjähallinnan listauksessa. Yhtiöitettyjen 
liikelaitosten kohdalla palautejärjestelmä ja kaupungin yhdenmukainen palauteprosessi on huomioitu 
soveltuvin osin. Palautteiden käsittelyä, lukumääriä, käsittelyaikoja ym. seurataan sekä sovelluksen 
omien työkalujen että BO-raporttien muodossa. Tavoite toteutui. 

• Tavoitteena on, että 60 prosenttia kaupunginvaltuuston ja -hallituksen päätettäväksi tulevista asioista 
käsitellään enintään 100 kalenteripäivässä. 

69,5 prosenttia kaupunginvaltuuston ja -hallituksen päätettäväksi tulevista asioista käsiteltiin enintään 
100 kalenteripäivässä. Tavoite toteutui. 

 

1 10 02 KESKITETTY TIETOTEKNIIKKA 2) 

Tulosbudjetti Toteuma Poikkeama

TULOT YHTEENSÄ 2 758 2 907 149

Myyntituotot 0 8 8

Muut toimintatuotot 2 758 2 899 141

MENOT YHTEENSÄ -27 053 -19 862 7 191

Henkilöstökulut -4 127 -3 531 596

Palvelujen ostot -22 295 -15 460 6 835

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -73 -91 -18

Vuokrakulut -526 -778 -252

Muut toimintakulut -32 -2 30

TOIMINTAKATE -24 295 -16 955 7 339

Poistot ja arvonalentumiset -5 695 -2 950 2 745

TILIKAUDEN TULOS -29 990 -19 905 10 085

2) keskitetyn tietotekniikan määräraha sisältää 1,7 milj. ylitysoikeuden  

Keskitetyn tietotekniikan 25,4 milj. euron käyttömenojen määrärahasta jäi käyttämättä 5,5 milj. euroa. 
Myönnettyä 1,7 milj. euron ylitysoikeutta ei käytetty. Suurimmat käyttömenojen kustannukset kohdentuivat 
asian- ja dokumentinhallintajärjestelmän, tietoliikenne- ja työasemaverkon, internet-palvelujen, Laske -
järjestelmän, sähköisen asioinnin ja sähköisen työpöydän ylläpitoon tai jatkokehittämiseen sekä asiakas- ja 



potilastietojärjestelmähankkeen valmisteluun yhdessä Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin sekä 
pääkaupunkiseudun kuntien kanssa. 

 

1 10 03 ICT-PALVELUKESKUS 

Tulosbudjetti Toteuma Poikkeama

TULOT YHTEENSÄ 12 504 5 533 -6 971

Myyntituotot 12 504 0 -12 504

Muut toimintatuotot 0 5 533 5 533

MENOT YHTEENSÄ -12 504 -5 533 6 971

Henkilöstökulut -1 434 -540 894

Palvelujen ostot -10 650 -4 464 6 186

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 -98 -98

Vuokrakulut -120 -431 -311

Muut toimintakulut -300 -1 299

TOIMINTAKATE 0 0 0

Poistot ja arvonalentumiset -750 -149 601

TILIKAUDEN TULOS -750 -149 601  

ICT-palvelukeskuksen toiminta käynnistyi 1.1.2014 ja sen palveluiden piiriin tulivat kaupunginkanslia, 
sosiaali- ja terveysvirasto ja varhaiskasvatusvirasto. ICT-palvelukeskuksen toimintakulut, 5,5 milj. euroa, 
katettiin asiakasvirastojen ja keskitetyn tietotekniikan määrärahoista. 

 

1 10 04 TYÖLLISYYSPOLITIIKKA 

Tulosbudjetti Toteuma Poikkeama

TULOT YHTEENSÄ 10 200 10 671 471

Tuet ja avustukset 10 100 10 610 510

Muut toimintatuotot 100 61 -39

MENOT YHTEENSÄ -34 106 -34 085 21

Henkilöstökulut -25 760 -28 328 -2 568

Palvelujen ostot -4 144 -1 820 2 324

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -22 -15 7

Avustukset -4 000 -3 654 346

Vuokrakulut -180 -223 -43

Muut toimintakulut 0 -45 -45

TOIMINTAKATE -23 906 -23 414 492

TILIKAUDEN TULOS -23 906 -23 414 492

 

Työllisyyspolitiikassa palkkatyö ja oppisopimuskoulutus toteutuivat palkkatuen avulla. Lisäksi kaupunki 
maksoi yrityksille ja yhdistyksille Helsinki-lisää niiden ottaessa helsinkiläisen työttömän palkkatukityöhön. 
Työttömille järjestettiin valmentavia tilaisuuksia, kurssitusta, yksilöllistä ohjausta sekä maahanmuuttajien 
kielikoulutusta. Respa- ja Tulevaisuustiski-hankkeet toteuttivat nuorisotyöttömyyden ennaltaehkäisytoimia. 
Lisäksi jatkettiin vuonna 2013 käynnistynyttä Kuntakokeilu-hanketta vaikeimmin työllistyvien henkilöiden 
työllistymisen edistämiseksi. 



1 10 05 ELÄKKEET 

Tulosbudjetti Toteuma Poikkeama

TULOT YHTEENSÄ 0 0 0

MENOT YHTEENSÄ -13 221 7 743 20 964

Henkilöstökulut -13 191 7 800 20 991

Palvelujen ostot -30 -54 -24

Muut toimintakulut 0 -2 -2

TOIMINTAKATE -13 221 7 743 20 964

TILIKAUDEN TULOS -13 221 7 743 20 964

 

Määräraha on varattu kaupungin oman eläkejärjestelmän mukaisiin menoihin sekä niihin eläkemenoihin, 
joita ei voida kohdistaa millekään hallintokunnalle. Menoja vähentää lakisääteisen eläkevastuuvakuutuksen 
purkaminen. Vuonna 2014 kirjanpidollinen eläkevastuuvaraus pieneni ennakoitua enemmän. 

 

1 10 06 TYÖSUHDEMATKALIPPU 3) 

Tulosbudjetti Toteuma Poikkeama

TULOT YHTEENSÄ 0 12 12

Muut toimintatuotot 0 12 12

MENOT YHTEENSÄ -2 700 -2 955 -255

Palvelujen ostot -2 700 -2 955 -255

TOIMINTAKATE -2 700 -2 943 -243

TILIKAUDEN TULOS -2 700 -2 943 -243

3) Määrärahan siirto 260 000 euroa kaupunginkanslian ta-kohdalta ei sisälly lukuihin  

Määrärahalla tuettiin henkilöstön työsuhdematkalippuja. Menot ylittivät talousarvioon varatun määrärahan. 
Ylityksen syynä on työsuhdematkalippujen suosion kasvaminen vuosittain ja lainsäädännön muutos, joka 
mahdollisti myös arvolippujen käytön. Määrärahan ylitys katettiin siirtämällä kaupunginkanslian 
talousarviokohdalta (1 10 01) työsuhdematkalippuihin 260 000 euron suuruinen määräraha. 

 
 
IRTAIMEN OMAISUUDEN PERUSHANKINTA 
 

Tulosbudjetti Toteuma Poikkeama

Kaupunginkanslia 4) -908 -332 576

Keskitetty tietotekniikka 5) -11 179 -3 910 7 269

ICT -Palvelukeskus 6) -3 725 -2 899 826

MENOT YHTEENSÄ -15 812 -7 141 8 671
4) Määräraha sisältää 420 000 euron ylitysoikeuden 
5) Määräraha sisältää 3 milj. euron ylitysoikeuden 
6) Määräraha sisältää 700 000 euron ylitysoikeuden 

 

Määrärahaa käytettiin yhteensä 7,1 milj. euroa. Talousarvion alakohtaan sisältyvät viraston irtaimen 
omaisuuden perushankintojen lisäksi kaupungin keskitetyn tietotekniikan ja ICT-palvelukeskuksen 
määrärahat. Yhteensä investointeihin oli käytettävissä 15,8 milj. euroa, joka sisältää 4,1 milj. euroa 
edellisenä vuonna käyttämättä jääneiden määrärahojen perusteella myönnettyä ylitysoikeutta. 



Viraston irtaimen omaisuuden perushankintoihin käytettiin 0,3 milj. euroa. Osa suunnitelluista hankinnoista, 
mm. auton hankinta, siirtyi myöhemmäksi. 

Keskitetyn tietotekniikan irtaimen omaisuuden hankintaan käytettävissä olleista 11,9 milj. eurosta jäi 
käyttämättä 8,0 milj. euroa. Merkittävin viivästynyt hanke oli henkilöstöhallinnon järjestelmä (HR-hanke). 
Muita viivästyneitä hankkeita olivat prosessihallinnan kehittäminen ja antolainajärjestelmän uusiminen (Vip-
hanke). 

Merkittävimmin määrärahaa käytettiin asian- ja dokumentinhallintajärjestelmän, raportointijärjestelmän 
sopimushallintajärjestelmän sekä tietoteknisen infrastruktuurin kehittämiseen. 

ICT-palvelukeskuksen irtaimen omaisuuden hankintaan talousarviossa varatusta 3,0 milj. euron 
määrärahasta jäi käyttämättä 0,1 milj. euroa. 

 


